
Komentář k testům z 8. a 10. 12. 2014 (JAP102a, JAP102b) 

 

Ve čtvrtek se psal v rámci kurzu JAP102b poslední (desátý) hodnocený průběžný test tohoto 

semestru. Pro kvalifikaci ke zkoušce z daného kurzu bylo zapotřebí minimálně 70 % tzv. aktivní 

prezence, tj. test neohodnocený NG (v návaznosti na výklad struktury kurzu v úvodní hodině opakuji, 

že neomluvená absence byla rovněž hodnocena jako NG). To dává prostor k jednoduchým počtům. 

10 testů = 100 %. 7 testů OK (případně omluvená absence) = 70 %. 

Úterní test v rámci kurzu JAP102a byl poslední hodnocený průběžný test tohoto semestru. Základní 

ustanovení bylo následující: 70 % a více testů OK = přímý postup ke zkoušce. 50 – 70% = nárok na 

kvalifikační test. Méně než 50 % testů OK = bez nároku na zkoušku. V tomto semestru bylo 

realizováno 10 průběžných testů z JAP102a. Opět tedy jednoduché počty: 7 a více testů OK = přímý 

postup ke zkoušce. 5 nebo 6 testů OK = nárok na kvalifikační test. 4 a méně testů OK = bez nároku na 

zkoušku. 

Jak jsem avizoval na úterní hodině, v úterý 15. 12. 2014 se bude realizovat kvalifikační test kurzu 

JAP102a. Ti z vás, kteří jsou ke zkoušce připuštěni přímo, se tedy úterní hodiny účastnit nemusí 

(absence nebude započítána do závěrečného hodnocení), jejich účast na hodině je bezpředmětná. Od 

všech ke zkoušce připuštěných očekávám, že se zúčastní prvního vypsaného termínu zkoušky, tj. 5. 1. 

2016. Od těch, co jsou připuštěni ke zkoušce z JAP102b, očekává, že se zúčastní prvního vypsaného 

termínu, tj. 17. 12. 2015. 

K chybám: 

 Příslovce (ぜんぜん、あまり、よく、たいてい apod.); 

 -te tvary některých sloves; 

 výraz pro „čínština“. 

 Nesprávně jste užívali konstrukce se spojovací partikulí kara (příčina – důsledek). Věta, 

která se pomocí kara napojuje, musí být VĚTA (tj. musí mít přísudek v přísudkovém tvaru). 

Napojení pomocí -te tvaru je také jistá syntaktická možnost, ale musí být taktéž 

realizována formálně správně (např. specifickou konstrukci -te kara jsme neprobírali a 

probírat budeme až příští rok. Do aktuálních zadání se nehodí). 

 „Jít/přijít pěšky“ známe z doplňkového lexika (po výkladu -te tvarů známe i strukturu 

daného výrazu). „Jít domů“ známe z lexika učebnice (a nemám na mysli uči ni iku). 

Vytvořit „jít domů pěšky“ některým z vás činilo překvapivé potíže. 

 Pozorujte, jak nepřirozeně v češtině zní jednoduché věty začínající spojkou: „Protože 

nemám rádio.“ 

 

Výsledky testů: 

učo 8.12. (JAP102a)  učo 10.12. (JAP102b) 

448674 absence 448674 absence 

449797 OK 449797 OK 



438442 absence 395899 OK 

395899 OK 438679 absence 

438679 absence 448869 absence 

448869 NG 448798 OK 

448798 OK 448658 OK 

448658 OK 448061 absence 

438706 OK 448742 NG 

448061 absence 441803 OK 

448742 NG 448987 absence 

448987 NG 449458 NG 

449458 NG 449620 OK 

449620 NG 427886 OK 

427886 OK 428410 OK 

438718 NG 449391 absence 

438993 NG 448580 OK 

428410 OK 449147 OK 

449391 absence 449867 absence 

448580 NG 448833 OK 

449147 NG 449432 OK 

449867 NG 448708 absence 

448833 OK 441731 absence 

449432 OK 433411 OK 

448708 NG 449272 OK 

433411 NG 448836 OK 

449272 NG 449174 NG 

448836 NG 449201 OK 

449174 OK 437733 OK 

449201 OK 453338 NG 

453338 NG 449629 absence 

449629 OK 428702 absence 



428702 NG 449711 absence 

449711 OK 448990 NG 

448990 NG 448873 OK 

448873 OK 449582 OK 

449582 OK 449847 NG 

449847 OK 449813 OK 

449813 OK 449466 absence 

449466 OK 449388 OK 

449388 NG 449300 absence 

449300 OK 428324 NG 

428324 NG 438780 absence 

438780 absence 439015 OK 

 

 

JAP102a Japonský jazyk I. – výklad: Semestrální výsledky 

 

Přímý postup ke zkoušce Nárok na kvalifikační test 

449797 448869 

385899 449458 

448798 438718 

448658 448580 

438706 449867 

427886 449432 

438993 449629 

428410 449711 

448833 449466 

448708 449300 

433411 428324 

449272 

 
448836 

449174 



449201 

428702 

448873 

449582 

449847 

449813 

 

 

JAP102b Japonský jazyk I. – cvičení: Semestrální výsledky 

 

Postup ke zkoušce 

449797 

395899 

448798 

448658 

441803 

449458 

449620 

427886 

428410 

449147 

448833 

449432 

448708 

441731 

433411 

449272 

449174 

449201 

437733 

428702 



448873 

449582 

449847 

449813 

439015 

 

Seznamy jsou uzavřené, rozhodnutí pro tento semestr konečná. Případné reklamace můžete nicméně 

řešit emailem do pondělí 14. 12. 2015. 

J. Matela 


